
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA 
GABINETE DA PREFEITA 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 20 /2024                QUIXABA-PB, 10 DE JANEIRO DE 2024. 

 

 

 

 

A Prefeita Constitucional do Município de Quixaba, Estado da 

Paraíba, no uso de suas atribuições legais, nos termos do disposto no Art. 68, VI, 

da Lei Orgânica do Município de Quixaba e da Lei 328/2013. 

 

 

CONSIDERANDO a realização da eleição para preenchimento 

das vagas do Conselho Tutelar ocorrida em 01 de outubro de 2023, para 

exercício do mandato relativo ao Quadriênio de 2024/2028; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear a Sra. FRANCISCA MARCIA GOMES 

GOUVEIA DO NASCIMENTO, inscrita no CPF sob nº. 709.773.634-81, para 

ocupar a função pública de Conselheiro Tutelar. 

 

Art. 2º Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

 

 

Quixaba-PB, 10 de janeiro de 2024. 

 

 

 

 

 

CLAUDIA MACARIO LOPES 
Prefeita Constitucional 

 


